PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 октября 2022 года

	№ 2218

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 15 декабря 2014 года № 2660
«Об утверждении Положения о порядке предоставления услуги по присмотру
и уходу за детьми в группах продленного
дня в муниципальных общеобразовательных организациях Кондинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», со статьей 65, частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской Федерации                 от 08 августа 2022 года № 03-1142 «О направлении методических рекомендаций», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 15 декабря 2014 года № 2660 «Об утверждении Положения о порядке предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Кондинского района» следующие изменения:
В приложении 1 к постановлению:
1.1. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации                                 от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации                                 и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам                      начального общего, основного общего и среднего общего образования.».
1.2. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4. Правила СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы                            и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности                                  для человека факторов среды обитания» (далее - СанПиН 1.2.3685-21), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного                  врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2, санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»                                 (далее - СП 2.4.3648-20), утвержденные постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28.».
1.3. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. При определении перечня услуг по присмотру и уходу за детьми               в ГПД учитываются требования санитарных правил и норм                                         СанПиН 1.2.3685-21, СП 2.4.3648-20.».
1.4. Подпункт 2.3.7 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.7. организация участия детей во внеурочной деятельности и другое.».
1.5. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельная наполняемость ГПД для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья устанавливается в соответствии с пунктом 3.4.14 СанПин 1.2.3685-21.».

1.6. Абзац второй раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Предоставление услуги осуществления присмотра и ухода за детьми                      в ГПД оформляется как платная дополнительная образовательная услуга                                и финансируется за счет средств физических лиц на основании договора оказания платных образовательных услуг (приложение) или за счет средств местного бюджета для льготной категории родителей (законных представителей), прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины.».

1.7. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Стоимость питания 1 обучающегося в день устанавливается приказом образовательной организации и рассчитывается исходя                                          из десятидневного примерного меню. Для льготной категории родителей (законных представителей), прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, устанавливается льгота в размере 50%.».

1.8. Раздел 4 приложения к Положению о порядке предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Кондинского района изложить                                 в следующей редакции:
«4. Оплата услуг

4.1. Родитель оплачивает ежемесячно услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме, утвержденной приказом образовательной организации, путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя                       до 10 числа месяца оказания услуг.
4.2 Родитель обязан предоставить копии документов об оплате                              в бухгалтерию образовательной организации.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.В. Кривоногов

кщ/Банк документов/Постановления 2022